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Yrityksen kehittämisavustus 
Kehittämisavustus on harkinnanvarainen 
valtionavustus, jota yritys 
voi hakea investointeihin tai muihin 
kehittämistoimenpiteisiin. Rahoitusta 
voidaan myöntää yrityksen pitkän 
aikavälin kilpailukykyä parantavaan 
hankkeeseen, kun yritys aloittaa 
toimintansa taikka laajentaa tai kehittää 
sitä. Avustuksen kohteena olevan 
hankkeen tul 
   

Avustuksen hakeminen 
Avustusta on haettava ennen hankkeen aloit-
tamista. Hakijan tulee huomioida, että jo han-
ketta koskevien sopimusten (esim. työ- tai 
urakkasopimus)  tai tilauksen tekeminen, han-
kinnan toimitus tai hanketta koskevan maksun 
suorittaminen katsotaan hankkeen aloittami-
seksi. 
 
Hakulomakkeet 
Hakulomakkeen voi tulostaa verkkosivuilta 
lomake.mmm.fi/Manner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelma 2007-2013 > Yritystoimin-
nan tuet. 
 
Sivulta löytyvät hakemuksen tarkat 
täyttöohjeet sekä liitelomakkeet.  
 
Jo hankkeen suunnitteluvaiheessa 
kannattaa olla yhteydessä 
ELY-keskuksen yritysasiantuntijoihin. 
 
Asiantuntijoiden nimet ja puh. 
 
Panu Kässi  0295 024 567 
Yritysasiantuntija 
 
Risto Piesala  0295 024 585 
Yritysasiantuntija 
 
Jaakko Ryymin 0295 024 594 
Rahoituspäällikkö 
 

Kenelle 
- Avustusta voi hakea luonnollinen henkilö tai alle kymmenen henki-
löä työllistävä mikroyritys, joka sijaitsee maaseutumaisella alueella ja 
harjoittaa ohjelman tavoitteita tukevaa yritystoimintaa. Hakijana voi 
olla myös maatila, joka harjoittaa tai ryhtyy harjoittamaan maatalou-
den ohella muuta yritystoimintaa. 
-Yhtiömuotoiselta yritykseltä edellytetään, että määräysvalta yhtei-
sössä on yhdellä tai useammalla riittävän ammattitaitoisella, 18-62 
vuotiaalla henkilöllä. 
- Alle 250 henkilöä työllistävä, maataloustuotteiden ensiasteen jalos-
tusta ja markkinointia harjoittava yritys (ns. annex I) voi saada tukea 
tuottavuuden lisäämiseen, laadun kehittämiseen ja kansainvälistymi-
seen myös muilla kuin maaseutualueilla. 
 
Mihin kustannuksiin 
Investointituki 
- Investointitukea voidaan myöntää yritystoiminnassa tarvittavien 
toimitilojen rakentamiseen tai hankkimiseen, koneiden ja laitteiden 
ostamiseen tai käyttöomaisuuden erilaisiin muutos- ja parannustöi-
hin. 
Käynnistystuki 
- Aloittava tai yritystoimintaansa laajentava yritys voi saada käynnis-
tystukea ensimmäisten työntekijöiden palkkaamiseen enintään 50 % 
ennakonpidätyksen alaisista palkoista enintään 24 kk:n ajalle. Yrittä-
jän omaan palkkaan tukea ei voida myöntää.  
Kehittämistuki 
- Kehittämistukea voidaan myöntää asiantuntija-apuun tai koulutuk-
seen, joka kehittää yrityksen liikkeenjohtoa, markkinointia, tuotteita 
tai muuten kehittää yrityksen toimintaa enintään 50 % hyväksyttävis-
tä kustannuksista. Kehittämistuki on aina de mimimis- tukea. 
- Kehittämistukea voidaan myöntää yritystoiminnan aloittamista tai 
laajentamista koskevaan toimintaedellytysten selvittämiseen enin-
tään 90 %, korkeintaan 3000 euroa.  
Yritysryhmän kehittämistuki 
- Yritysryhmän kehittämistukea myönnetään esim. yritysten yhteistä 
markkinointia, tuotteita tai yhteisiä tuoteperheitä kehittäviin hakkei-
siin. Kaikkien hankkeessa mukana olevien yritysten tulee täyttää 
ohjelman mukaiset tuen myöntämisen edellytykset. 
- Hakijana yritysryhmän kehittämishankkeessa voi toimia kehittä-
misyhteisö, esim. neuvontajärjestö, kunnallinen elinkeinoyhtiö, oppi-
laitos tai muu yrityksille kehittämispalveluita tarjoava organisaatio. 
- Tuen määrä voi olla enintään 75 % tukikelpoisista kustannuksista. 
Kehittämistuki on de minimis- tukea. 
 
 

  
    

       
 

  
      

      

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2007-2013 kautta tuettavan investoinnin tai muun toimenpiteen on  
liityttävä sellaiseen yritystoimintaan, joka lisää ohjelma-alueen asukkaiden toimeentulomahdollisuuksia, monipuolistaa 
alueen elinkeinotoimintaa tai parantaa elinkeinotoiminnan rakennetta heikentämättä toimivien yritysten toimintaedellytyk-
siä. Tukea myönnetään ensisijaisesti sellaiselle yritykselle, jonka toiminnan voidaan katsoa tehokkaimmin edistävän alu-
eellista suunnitelmaa ja siinä asetettuja tavoitteita ja elinkeinotoiminnan painopisteitä. Toimintaryhmälle jätettyä hake-
musta arvioitaessa tulee lisäksi ottaa huomioon paikallisen suunnitelman toteuttaminen. Mikroyritystä suuremman muun 
yrityksen kuin maatalousyrityksen harjoittaessa maataloustuotteen ensiasteen jalostusta tai markkinointia toimintaa voi-
daan tukea vain, jos yli puolet yrityksen liikevaihdosta tulee kyseisestä toiminnasta.  

 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
Käyntiosoite: Piippukatu 11 (Innova), PL 250, 40101 Jyväskylä, puh. 0295 024 500 (vaihde), faksi 014 449 8750 
Yritysrahoitus on Vanhan Ortopedian tiloissa, jonka käyntiosoite on Vaasankatu 2., Jyväskylä 
etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi, www.ely-keskus.fi/keski-suomi 
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Kuinka paljon 
Investointituki 
- Tuen määrä riippuu yrityksen koosta ja siitä, millä kansallisella tukialueella yrityksen kotipaikka sijaitsee. 
- Keski-Suomessa maatilan muu yritystoiminta ja mikroyritykset, jotka työllistävät alle kymmenen henkilöä ja 
joiden liikevaihto tai taseen loppusumma enintään 2 milj. euroa, voivat saada tukea harvaanasutulla 
maaseudulla II- tukialueella enintään 25 % ja I- tukialueella enintään 35 % hankkeen hyväksyttävistä kustan-
nuksista. 
- Jyväskylä seudulla III- tukialueella maatilan muun yritystoiminnan ja mikroyritysten enimmäistuki on 20 % 
hankkeen hyväksyttävistä kustannuksista (pl. Jyväskylän asemakaava-alue, Vaajakoski ja Palokka). 
 
Maataloustuotteiden ensiasteen jalostusta ja markkinointia harjoittavien yritysten 
tukitasot 
 
Investointituki 
- Pienille yrityksille, jotka työllistävät alle 50 henkilöä ja joiden liikevaihto tai taseen loppusumma on enintään 
10 milj. euroa, tuki voi olla 20 – 35 % riippuen alueellisesta tukitasosta.  
- Keskisuurille yrityksille, jotka työllistävät alle 250 henkilöä ja joiden vuosiliikevaihto on enintään 50 milj. 
euroa tai taseen loppusumma enintään 43 milj. euroa, tuki voi olla 10 – 25 % riippuen alueellisesta tukitasos-
ta.  
Käynnistystuki 
Käynnistystukea ei ole mahdollista myöntää maataloustuotteiden ensiasteen jalostusta harjoittavalle yrityk-
selle. 
Kehittämistuki 
- Tuen määrä voi olla toimenpiteestä, kustannuksista ja toimialasta riippuen enintään 40 % tukikelpoisista 
menoista. 
 
Paikalliset toimintaryhmät Keski-Suomessa 
 
Paikallinen toimintaryhmä voi myöntää maaseutuohjelman mukaisia tukia, koskien investointeja, kehittämistä 
tai käynnistystukea maaseutuohjelman mukaisesti. Toimintaryhmien rahoituksen kohteen on ensisijaisesti:  
• oman alueensa pienet, alkavat ja paikalliset palvelualan mikroyritykset  
• Kustannusarvioltaan alle 80 000 euron hankkeet  
• Kuluttajapalveluita koskevat paikalliset hankkeet pääsääntöisesti aina toimintaryhmien kautta vireille  
 
Yhteystiedot (lisätietoja www.keskisuomenmaaseutu.info) 
 
JyväsRiihi r.y.  
Lahja Mehto puh. 040 743 2114 
Asekatu 3, 40100 JYVÄSKYLÄ 
www.jyvasriihi.fi 
e-mail: etunimi.sukunimi@jyvasriihi.fi 
 
Toiminta-alue: Laukaa, Muurame, Uurainen ja Jy-
väskylän maaseutualueet (paitsi ent. Korpilahden 
kunta) 
 

Maaseutukehitys r.y.  
Anja Kauppinen, puh. 040 538 9180 
Keskustie 41, 41520 Hankasalmi 
e-mail: etunimi.sukunimi@hankasalmi.fi 
 
Toiminta-alue: Joutsa, Luhanka, Leivonmäki,  
Toivakka, Hankasalmi, Konnevesi 
 

Vesuri-ryhmä r.y.  
Raisa Saarilahti-Kulju, puh. 050 324 1144 
Virkatie 1, 42100 JÄMSÄ 
e-mail: toimisto@vesuri-ryhma.fi 
 
Toiminta-alue: Jämsä, Keuruu, Kuhmoinen,  
Multia, Petäjävesi, Jyväskylän Korpilahti 

Viisari r.y. 
Arja-Leena Peiponen, puh. 040 502 6173 
Sivulantie 11, 43100 Saarijärvi 
e-mail:etunimi.sukunimi@saarijarvi.fi 
 
Toiminta-alue: Kannonkoski, Karstula, Kinnula,  
Kivijärvi, Kyyjärvi, Pihtipudas, Saarijärvi, Viitasaari ja 
Äänekosken maaseutualueet 
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